吴忠市红寺堡区人民政府
关于2021年红寺堡区预算调整方案（草案）

的报告
吴忠市红寺堡区人大常委会：

根据《中华人民共和国预算法》《预算法实施条例》《预算稳定调节基金管理暂行办法》及相关规定，政府“需要增加举借债务数额和需要调入预算稳定调节基金的”情形应当进行预算调整。2021年12月份自治区下达红寺堡区地方政府新增一般债券资金30000万元；同时，为落实“三保”支出责任，确保年底财政收支平衡，拟调入预算稳定调节基金1343万元，综合以上事项编制了《红寺堡区2021年预算调整方案（草案）》，现将2021年我区预算调整方案报告如下，请予审议。

附件：红寺堡区2021年预算调整方案（草案）

                        吴忠市红寺堡区人民政府
                        2021年12月23日
 红寺堡区2021年预算调整方案（草案）
根据《中华人民共和国预算法》《预算法实施条例》《预算稳定调节基金管理暂行办法》及相关规定，政府“需要增加举借债务数额和需要调入预算稳定调节基金的”情形应当进行预算调整。2021年12月份自治区下达红寺堡区地方政府新增一般债券资金30000万元；同时，为落实“三保”支出责任，确保年底财政收支平衡，拟调入预算稳定调节基金1343万元，综合以上事项编制了《红寺堡区2021年预算调整方案（草案）》，具体调整情况如下：

增加举借债务
    （一）新增政府债务限额情况
    2021年新增债务限额62000万元，全部为新增一般债务限额。红寺堡区债务总限额269593万元，其中：一般债务限额191044万元，专项债务限额78549万元。
（二）新增政府债券资金安排情况

2021年地方政府新增一般债券资金30000万元，重点用于污水治理、城乡绿化、教育、市政建设、农林水利、医疗卫生、社会事业、棚户区改造、基层政权建设等方面。

调入预算稳定调节基金

拟补充预算稳定调节基金情况
    预算稳定调节基金，是指各级财政部门为增强财政资金宏观调控能力，保持年度间预算执行稳定性，通过财政预算安排，用于调节预算收支余缺的储备性资金。根据《中华人民共和国预算法》《预算稳定调节基金管理暂行办法》规定和财政部文件精神，各类财政性结余资金应当补充预算稳定调节基金。截至2021年12月底可盘活历年财政性结余存量资金527.15万元，此次拟补充预算稳定调节基金527.15万元，补充后我区预算稳定调节基金余额1870.15万元。

（二）拟动用预算稳定调节基金情况
根据《财政部关于加强地方财政预算收支管理做好县级“三保”工作的通知》（财预〔2019〕128号）要求，为切实兜牢“三保”底线，全面落实按照各级保障范围和标准确定的“三保”支出责任，确保财政收支平衡，结合我区财税收入形势和实施乡村振兴战略、增进民生福祉改善等项目支出需求，拟申请动用历年补充的预算稳定调节基金1343万元。

（三）预算稳定调节基金结存情况

上述基金动用后，我区预算稳定调节基金余额变更为527.15万元，占当年一般公共预算支出的0.33%左右，符合预算法有关规定。

    三、预算调整情况

红寺堡区第三届人民代表大会第三十四次会议批准的2021年红寺堡区一般公共预算全口径收入218930万元，其中：红寺堡区本级一般公共预算收入18076万元，自治区各类补助收入168854万元, 一般债务转贷收入32000万元（新增一般债券）。

2021年红寺堡区一般公共预算全口径支出218930万元。

调整后2021年红寺堡区一般公共预算全口径收入250273万元，其中：红寺堡区本级一般公共预算收入18076万元，自治区各类补助收入168854万元，一般债务转贷收入62000万元（新增一般债券），调入预算稳定调节基金1343万元。调整后2021年红寺堡区一般公共预算全口径支出250273万元。

附件：1.2021年红寺堡区一般公共预算全口径收支调整情况表

2.2021年新增一般政府债券项目安排情况表

          3.2021年调入预算稳定调节基金明细表

  吴忠市红寺堡区人民政府办公室          2021年12月23日印发